
FUNDO MUNICIPAL DESENV. AGROP. DE FREI ROGÉRIO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.616.039/0001-09CNPJ: (49) 3257-0000

98530-000 - Frei Rogério

Telefone:
RUA ADOLFO SOLETTI, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

1/2022

23/02/2022

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/03/2022
Dispensa de licitação
1/2022 - DL
1/2022

CONSTITUI COMO OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO A
AQUISIÇÃO DE SÊMEN BOVINO, PARA PROPORCIONAR, MELHORAMENTO
GENÉTICO DO REBANHO BOVINO DE GADO LEITEIRO E DE CORTE DO
MUNICÍPIO.

Lote: 1
Participante: ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 SÊMEN BOVINO - RED ANGUS 40,000 UN 31,50 1.260,00

2 SÊMEN BOVINO - ABERDEEN 40,000 UN 16,50 660,00

3 SÊMEN BOVINO SENEPOL 40,000 UN 25,00 1.000,00

4 SÊMEN BOVINO - JERSEY 40,000 UN 23,00 920,00

5 SÊMEN BOVINO -HOLANDES 40,000 UN 29,00 1.160,00

Total do Participante: 5.000,00

Total Geral: 5.000,00

MANUT. DE PROGRAMAS AGROPECUÁRIOS 11.001.20.601.2001.2071.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

21/03/2022Frei Rogério,

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL


